CADERNO 3  3SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2013

NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0255-2 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 -
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Galvão  &  Lins  Atacadão  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.359.124-2
PERIODO                       :  06 / 2012  a  04 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531082

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0257-9 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 -
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  J.  da  Silva  Macedo  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.382.417-4
PERIODO                       :  12 / 2012  a  04 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

ERRATA TARF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531181

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ERRATA
Nos Acórdãos nº 3511 a 3520 - 2ª CPJ, publicados no DOE n.
32404, de 24/05/2013,
Onde se lê: “... a 2ª CAMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
julgou os recursos VOLUNTÁRIOS abaixo...”.
Leia-se: ““... a 2ª CAMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
julgou os recursos DE OFÍCIO abaixo...”.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531257

PORTARIA N.º201304002512, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011851/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Raimundo Ribeiro de Souza – CPF:
055.454.122-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AD2243091

PORTARIA N.º201304002514, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011822/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcio Oliveira de Moraes – CPF: 448.727.632-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LS/Pas/
Automovel/9BGJA69X0DB310285

PORTARIA N.º201304002516, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011718/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fabiano Rocha Viegas Junior – CPF: 267.580.912-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB45U6ET026547

PORTARIA N.º201304002518, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011832/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Jorge Assis de Souza – CPF: 093.829.252-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 GII/Pas/Automovel/9BWAB45ZXE4011901

PORTARIA N.º201304002520, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011835/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rubens Araujo de Almeida – CPF: 094.801.022-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2215919

PORTARIA N.º201304002522, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011827/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ney Jose Gomes da Costa – CPF: 610.230.002-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD373175E5034158

PORTARIA N.º201304002524, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011648/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fernando Baia de Almeida – CPF: 028.833.842-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301M94263762

PORTARIA N.º201304002526, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 132013730002057/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Mateus Neto – CPF: 049.933.141-91
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/FIT LX FLEX/Pas/Automovel/93HGE6850EZ103222

PORTARIA N.º201304002528, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 122013730000830/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Silvio Cesar Barros de Souza – CPF: 261.771.452-
72
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOLF 1.6 SPORTLINE/Pas/Automovel/9BWAB41J5C4013827

PORTARIA N.º201304002530, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011657/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Arilson Almeida Furtado – CPF: 402.184.142-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MC4354439

PORTARIA N.º201304002532, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011842/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Maria de Araujo Lima – CPF: 116.620.262-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3093764

PORTARIA N.º201304002534, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011683/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Maria Pinheiro de Souza – CPF: 109.521.952-
91
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0BC238278

PORTARIA N.º201304002536, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011776/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Guilherme Cardoso da Silva – CPF:
650.113.922-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561392115387

PORTARIA N.º201304002538, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011773/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Goncalves Figueiredo – CPF: 022.870.052-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AC2214028

PORTARIA N.º201304002540, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 2013730011769/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Walterney Guimaraes de Lima – CPF: 257.742.802-25
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB308842

PORTARIA N.º201304002542, DE 23/05/2013 - PROC
N.º 132013730002112/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maria Izabel de Oliveira Silva – CPF: 287.197.432-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P0AC110836

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531273

PORTARIA: 0676
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
032483702/GABRIEL BORGES TRINDADE (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 22/05/2013 a 23/05/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531648

PORTARIA: 0693
Objetivo: curso de facillitador da educação fi scal
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324632901/MARIA NAZARE VIGA MAGALHÃES PANTOJA
(AUXILIAR tÉCNICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/05/2013
a 23/05/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531667

PORTARIA: 0699
Objetivo: CONDUZIR CAMINHÃO BAU
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/Marabá/Redenção/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005361901/JOEL MESQUITA CAVALCANTE (MOTORISTA) / 6.5
diárias (Completa) / de 17/06/2013 a 23/06/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531697

PORTARIA N.º1485-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2013 -
PROC N.º 0120137300021184/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Bruno Forte de Sousa
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA CLASSIC Pas/Automovel   9BGSB19N04B151728
PORTARIA N.º1486-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2013 -
PROC N.º 1920137300010974/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano
de 2013
Base Legal: art150, vi,”c”, cf/88, art.14 ctn, dec 2703/06 e in
09/07
Interessado: Serviço Social do Comércio - Sesc
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/DUCATO CARGO Car/Camionete   93W244F14D2111959
FIAT/PALIO WK TREKK 1.6 Pas/Automovel   9BD373154D5028660
PORTARIA N.º1487-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 24/05/2013 -
PROC N.º 0120137300028448/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007 por decisão judicial através do mandado de segurança
nº 0060958-72.814.0301
Interessado: Erick Santos de Araújo
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/ZAFIRA EXPRESSION Pas/Automovel   9BGTD75J0CC228046